
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO VISANDO A
SELEÇÃO DE PROPOSTAS, PARA FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE
ALMOÇOS (INCLUINDO 01 COPO DE (200 ML) DE REFRIGERANTE OU DE ÁGUA
MINERAL) QUE SERÃO SERVIDOS EM DATAS COMEMORATIVAS A SEREM
AGENDAS PELA COORDENAÇÃO DOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS,
AQUISIÇÃO DE LANCHES PRONTOS E DEMAIS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE
SERÃO SERVIDOS NOS ENCONTROS DOS IDOSOS, EM EVENTOS REALIZADOS
PELA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, BEM COMO
FORNECIMENTO DE FRUTAS, LANCHES, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SERÃO
DESTINADOS PARA A OFICINA DO CRAS COM GRUPOS DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, CONFORME PREVÊ A
TIPIFICAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS SOCIASSISTENCIAIS, RES. CNAS 109 DE
11/11/2009 E AOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE SE DESLOCAM PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO, CONFORME AUTORIZA
A LEI MUNICIPAL Nº 01041/2011 DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS PRAZOS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

16/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

4/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 24/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH

R$ 102,907,000 14,7000108 - LINGUICINHA, de carne suína, boa qualidade, característica: Com
aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou
esverdeadas, odor e sabor próprio. Isento de vestígios de
descongelamento. - Marca: FRIGORIFICO FLACH

KG

R$ 6.437,50250,000 25,7500185 - Carne de gado de qualidade temperada para churrasco - Marca:
FRIGORIFICO FLACH

KG

COMERCIAL SPIES LTDA

R$ 82,5025,000 3,300014 - ALFACE LISA, primeira qualidade, folhas íntegras, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos, transparente, de primeiro uso. Embalado
individualmente. - Marca: PAULUS

UN

R$ 12,0020,000 0,600019 - AMIDO DE MILHO, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade,
sabor e odor característico. Acondicionado em embalagem de polietileno

UN

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
atóxica, contendo 500gr. Com identificação na embalagem rótulo.
Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. - Marca: APTI

R$ 80,973,000 26,990024 - Azeite de oliva, extra virgem, acidez max. 0,5%, 500ml - Marca:
SOYA

UN

R$ 58,0020,000 2,900051 - CANELA EM CASCA.  Coloração marrom claro, cheiro aromático e
sabor caracteristico de canela. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data
de entrega do produto. Embalagem de 10gr. - Marca: APTI

UN

R$ 73,8020,000 3,690069 - CRAVO, flores cravo da índia, sem adulterações e contaminações de
qualquer especie.  embalagem de 15g. - Marca: APTI

UN

R$ 82,3515,000 5,490092 - FERMENTO BIÓLOGICO, seco, 125g - Marca: PAKMAYA UN

R$ 60,5050,000 1,210093 - GELATINA EM PÓ. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina
em pó e açúcar, colorido artificialmente. O produto deverá estar e acordo
com as normas. A embalagem deverá ser em saco plástico, atóxico, com
35g do produto, com data de fabricação, prazo de validade e número de
lote, com sabores a serem escolhidos. Validade mínima de 06 (seis)
meses, a contar da data de entrega. - Marca: APTI

UN

R$ 268,6020,000 13,4300104 - LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTÂNEO, pacote de 400g, rico
em ferro, vitaminas C, A e D. Embalagem resistente e não violadas. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do
produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. -
Marca: AURORA

UN

R$ 320,0010,000 32,0000125 - MINI PIZZA, pronta para o consumo, com aproximadamente 9cm de
diametro, em sabores diversos sendo: carne, frango, calabresa, bacon,
quatro queijos. Os mesmos serão definidos conforme pedido da
administração. - Marca: SPIES

KG

R$ 637,2030,000 21,2400127 - MORANGO, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, deve ser firme, sem lesões de origem
física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e
cortes), ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos. -
Marca: CANTU

KG

R$ 141,0030,000 4,7000151 - POLVILHO AZEDO. A embalagem deve estar intacta e bem
vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação no
máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade e
informação nutricional. Embalagem de 500 gr. Validade mínima 6 meses
a contar da data de entrega. - Marca: PRATA

UN

CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA

R$ 2.697,50130,000 20,75001 - PÃO DOCE RECHEADO, pronto para o consumo, nas opções de
chocolate, framboesa e doce de leite, com peso aproximado de 50 gr. -
Marca: MARCA PROPRIA

KG

R$ 1.820,0080,000 22,750036 - BOLACHAS CASEIRAS, diversos sabores. (pintadas com merengue/
glacê, mel, melado, manteiga, entre outros) Fresca e macia.
Acondicionada em embalagem devidamente fechada, contendo todas as
informações nutricionais, data de fabricação e validade no rotulo. - Marca:
MARCA PROPRIA

KG

R$ 3.960,00200,000 19,800041 - Bolo tipo pao de lo com massa leve especifico para recheio, boa
qualidade - Marca: MARCA PROPRIA

KG

R$ 2.470,00190,000 13,000071 - CUCA BAIXA, assada ao ponto, recheada nos sabores doce de leite,
frutas e chocolate, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de
alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação
vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade). - Marca: MARCA PROPRIA

KG

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.968,00310,000 12,800074 - CUCA ENROLADA, recheada nos sabores doce de leite, chocolate e
frutas, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida
de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. - Marca:
MARCA PROPRIA

KG

R$ 7.500,00300,000 25,000075 - CUQUINHA ENROLADA, assada com cobertura e recheio, recheada
nos sabores doce de leite, chocolate e frutas, de primeira qualidade,
fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de
manipulação de alimentos. - Marca: MARCA PROPRIA

KG

R$ 770,0070,000 11,0000135 - PÃO de forma FATIADO, apresentar superfície lisa, macia e
brilhante, não quebradiça, miolo consistente. O produto deverá estar
acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente e não
reciclável. Com rotulagem contendo informações conforme legislação
vigente. Validade mínima de 6 dias a partir da data de entrega do produto.
- Marca: MARCA PROPRIA

KG

R$ 2.240,00280,000 8,0000136 - PÃO FRÂNCES, cada pão com aproximadamente 50g, fresco de
boa qualidade e crocante.  O produto deverá estar acondicionado em
embalagem plástica, atóxica, resistente. - Marca: MARCA PROPRIA

KG

R$ 520,0040,000 13,0000137 - PÃO INTEGRAL fatiado. Feito com farinha integral. Não conter
adição de açúcar ou adoçante. Não conter melhorador de farinha. Isento
de gordura vegetal hidrogenada e gordura trans. Apresentar superfície
lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. O produto
deverá estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente e
não reciclável. Com rotulagem contendo informações conforme legislação
vigente. Validade mínima de 6 dias a partir da data de entrega do produto.
- Marca: MARCA PROPRIA

KG

R$ 902,5095,000 9,5000138 - PÃO TIPO HOT DOG  com aproximadamente 50g a unidade. . Não
conter adição de açúcar ou adoçante. Não conter melhorador de farinha.
Isenta de gordura vegetal hidrogenada e gordura trans. Apresentar
superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. O
produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica,
resistente e não reciclável. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 dias a partir da data
de entrega do produto. - Marca: MARCA PROPRIA

KG

R$ 6.226,50210,000 29,6500139 - PASTEL ASSADO FRESCO, pronto para o consumo, feito com
massa caseira leve e recheado entre calabresa, frango ou carne moída, a
serem escolhidos pela administração, todos os recheios preparados com
requeijão ou creme de leite com aproximadamente 150g cada unidade. -
Marca: MARCA PROPRIA

KG

R$ 5.600,00200,000 28,0000143 - PASTEL FRITO, grande, pronto para o consumo, frito ao ponto,
sendo de carne de frango ou carne bovina temperada a gosto, servido
quente e em embalagem fechada, com aproximadamente 180g. - Marca:
MARCA PROPRIA

KG

R$ 20.520,005.700,000 3,6000170 - SANDUÍCHE, pronto para o consumo, com pão de forma integral,
untado com maionese, uma fatia de presunto sem capa de gordura, uma
fatia de queijo muçarela, uma folha de alface, e  tomate. Embalado
individualmente em plástico filme. - Marca: MARCA PROPRIA

UN

R$ 2.950,00100,000 29,5000179 - RAPADURA, de melado com amendoim, boa qualidade, pedaços de
100g - Marca: MARCA PROPRIA

KG

MERCADO ENCANTO LTDA

R$ 775,00100,000 7,75002 - ABACAXI: Característica: de boa qualidade, apresentando tamanho,
cor e conformação uniformes, devendo estar bem desenvolvido e
maduras. A polpa deve estar firme com todas as partes comestíveis
aproveitáveis. Não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos
estranhos aderentes à superfície da casca. Deve apresentar-se em início
de maturação. - Marca: CEASA

UN

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 82,2020,000 4,11003 - ABOBORA CABOTIA, padrão uniforme, de primeira qualidade, deve
estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 38,005,000 7,60005 - AÇAFRÃO DA TERRA em pó desidratada e moída (Cúrcuma),
embalagem de  100 gr. - Marca: VALAR

UN

R$ 401,8070,000 5,74006 - ACHOCOLATADO EM PÓ, acondicionado em embalagem plástica,
lacrada e atóxica. Com rotulagem contendo informações conforme
legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de
entrega do produto.  Pacote de 400g - Marca: APTI

UN

R$ 13,302,000 6,65008 - Açúcar de baunilha pacotes de 500g - Marca: VALAR UN

R$ 554,4060,000 9,24009 - AÇÚCAR DE CONFEITEIRO, acondicionado em embalagem plástica,
lacrada e atóxica. Com rotulagem contendo informações conforme
legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de
entrega do produto.  Pacote de 500g - Marca: VALAR

UN

R$ 137,2020,000 6,860010 - açúcar demerara acondicionado em embalagem plástica, lacrada e
atoxica. Com rotulagem contendo informações  conforme  legislação
vigente. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega do
produto, pacote de 1kg - Marca: ALTO ALEGRE

UN

R$ 57,205,000 11,440011 - AÇUCAR MASCAVO, com coloração própria e uniforme, em
embalagem plástica, lacrada e atóxica. Com rotulagem contendo
informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a
partir da data de entrega do produto. Embalagem de 1kg. - Marca: 3
PALMEIRAS

UN

R$ 1.360,00250,000 5,440012 - AÇUCAR REFINADO, açúcar refinado, pacote de 1kg - Marca: ALTO
ALEGRE

UN

R$ 342,5050,000 6,850018 - AMENDOIM, embalagem plástica, lacrada e atóxica. Com rotulagem
contendo informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 6
meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem contendo 400g
- Marca: MANU

UN

R$ 102,0030,000 3,400020 - Anis estrelado,embalagem plastica, lacrada e atoxica.Com rotulagem
contendo legislação vigente. Pacote de 10g - Marca: APTI

UN

R$ 37,055,000 7,410021 - AVEIA EM FLOCOS, médio pacotes de 170g. - Marca: NESTLE UN

R$ 114,9015,000 7,660023 - Azeitona verde em conserva, inteira, sem caroço pacote de 150g -
Marca: VALE FERTIL

UN

R$ 2.502,30570,000 4,390026 - BANANA CATURRA, de primeira qualidade, deve estar firme, sem
lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte
(rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 119,7030,000 3,990027 - BATATA DOCE de boa qualidade, fresca e firme, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundas de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), tamanho uniforme, devendo ser graúda, aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 192,4040,000 4,810029 - BATATA INGLESA, graúda, padrão uniforme, de primeira qualidade,
deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 82,2030,000 2,740032 - BICARBONATO DE SÓDIO, acondicionado embalagem plástica,
lacrada e atóxica. Com rotulagem contendo informações conforme
legislação vigente.validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega
do produto, pacotes de 100g. - Marca: APTI

UN

R$ 46,866,000 7,810043 - BRÓCOLIS, não ramoso, deverá ser fresco e saudável, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades,
não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que
afete a sua aparência. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. Embalado individualmente. - Marca: CEASA

UN

R$ 313,0020,000 15,650044 - CACAU EM PÓ, 100% CACAU, solúvel, sem adição de açúcar,
composto por cacau em pó puro. Não conter açúcar na sua formulação.
Aspecto pó homogêneo, cor própria do produto e cheiro característico.
Embalagem primária: plástico; embalagem secundária: caixa. Com
rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Validade
mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem
de 100g. - Marca: QUALICAU

UN

R$ 1.396,5075,000 18,620047 - CAFÉ SOLÚVEL granulado 100% puro, deve apresentar bom
rendimento e adequado sabor e aceitabilidade. Embalagens de 200g. -
Marca: NESCAFE

UN

R$ 7.900,00400,000 19,750048 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, com aspecto homogeneo, 100% de café
arábica, embalado à vacuo. Torra clássica. Intensidade 8. Embalagem
500gr - Marca: CABOCLO

UN

R$ 73,4010,000 7,340050 - catchup embalagem de 400g - Marca: PREDILECTA UN

R$ 121,0020,000 6,050052 - CANELA EM PÓ. Pó fino e  pura. Coloração marrom claro, cheiro
aromático e sabor caracteristico de canela. Com rotulagem contendo
informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a
partir da data de entrega do produto. Embalagem de, no mínimo, 30g. -
Marca: APTI

UN

R$ 331,0025,000 13,240054 - CARNE DE FRANGO, tipo coloninho, Não deverá apresentar
formação de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e
queimaduras por congelamento. Características: Aspecto firme, não
amolecido ou pegajoso, cor, odor, sabor e textura característicos.
Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem primária: Saco de
polietileno transparente atóxico, resistente, termossoldado, lacrado, com
identificação do lote e data de validade de forma indelével. Validade
mínima de 04 meses a contar da data de entrega. - Marca: COLONINHO

KG

R$ 133,1022,000 6,050055 - CEBOLA BRANCA, graúda, desenresteada, sem folhas, de primeira
qualidade, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica
oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), devendo ter
atingido o grau máximo de tamanho, com todas as partes comestíveis
aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades,
insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 181,9731,000 5,870056 - CENOURA, de primeira qualidade, tamanho regular, deve apresntar
consistência firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis Aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 2.012,50350,000 5,750057 - CHÁ, diversos sabores, caixa com 10 sachês de 10g - Marca: DR.
OETKER

CX

R$ 214,386,000 35,730060 - CHOCOLATE branco fracionado em barra, macio, ao leite 1kg -
Marca: SALWARE

UN

R$ 136,764,000 34,190061 - CHOCOLATE, fracionado em barra, macio, saboroso e alto teor de
cacau, meio amargo, 1kg - Marca: SALWARE

UN

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 484,5010,000 48,450062 - CHOCOLATE, tipo bombom, com recheio cremoso, com crocância e
cobertura de chocolate branco. Pacotes de 1 kg - Marca: OURO BRANCO

UN

R$ 123,2020,000 6,160063 - COCO RALADO SEM AÇÚCAR, desidratado. Ingredientes: polpa de
coco desidratada e parcialmente desengordurada. Isenta de glúten.
Ausente de sujidades, parasitas ou larvas. Com rotulagem contendo
informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a
partir da data de entrega do produto. Embalagem de 100g. - Marca: APTI

UN

R$ 12,642,000 6,320064 - COLORAU, embalagem de 500g - Marca: VALAR UN

R$ 118,2020,000 5,910065 - CORANTE ALIMENTÍCIO líquido 30g. Cores a serem escolhidas
pelas administração na hora das solicitações. - Marca: MIX

UN

R$ 550,0050,000 11,000068 - COXA SOBRE COXA de frango congelado, nãotemperada, sem
formação dorsal, de boa qualidade, embalagem com 2 ou 3 unidades, em
embalagem transparente de plástico atóxico. Isento de vestígios de
descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que
sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais,
físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de
microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto:
peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão
competente. Teor de gordura no Maximo 10%. Acondicionada em
embalagem de 1 a 2 kg. Validade mínima 4 meses a contar da data de
entrega. - Marca: OESTE FRIOS

KG

R$ 345,00100,000 3,450070 - CREME DE LEITE, tradicional UHT, embalagem TP ou lata de 200g,
cor e textura cremosa uniforme característica do produto. - Marca: TIROL

UN

R$ 128,0010,000 12,800076 - DOCE DE LEITE CREMOSO, pote com 900g, contendo identificação
do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do
fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e
rotulagem de acordo com a legislação. Validade mínima de 6 meses a
contar da data de entrega. - Marca: MANU

UN

R$ 109,907,000 15,700077 - EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE, neutro, com 200g.
Embalagem intacta com identificação completa do produto, data de
fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir
da entrega do produto. - Marca: SELECTA

UN

R$ 9.186,10770,000 11,930080 - ERVA MATE , boa qualidade, acondicionada em embalagem de 1 kg.
Sem adição de açucar - Erva mate , boa qualidade, acondicionada em
embalagem de 1 kg. - Marca: DESCANSO

UN

R$ 61,8020,000 3,090081 - ERVILHA em conserva, sache de 170g. - Marca: FUGINI UN

R$ 72,6010,000 7,260082 - EXTRATO DE TOMATE, embalagem de 300g - Marca: PREDILECTA UN

R$ 60,5010,000 6,050085 - FARINHA DE AVEIA, embalagem de 150g. - Marca: APTI UN

R$ 123,0020,000 6,150088 - FARINHA DE MILHO, pacote de 1kg. - Marca: LIBARDONI UN

R$ 213,5010,000 21,350089 - FARINHA DE TRIGO tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fólice
glúten. Não deverá apresentar resido  e impurezas, umidade,
fermentação, mofo ou bolor, ranço e cheiro não característico.
Embalagem de 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de
entrega. - Marca: CLARISSIMA

UN

R$ 37,805,000 7,560090 - FARINHA DE TRIGO, integral, pacote de 1kg, devera ser fabricada a
partir de graos detrigo integrais,não podendo estar umida , fermentada
nem rançosa. Prazo de validade no minino 5 meses - Marca:
CLARISSIMA

UN

R$ 50,586,000 8,430091 - FEIJÃO PRETO, tipo 1, acondicionado em embalagem
 resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg. Isento de sujidades,
parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter
no rotulo registro do ministério da agricultura. Validade mínima de 6

UN

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
meses a contar da data de entrega. - Marca: MANU

R$ 68,5010,000 6,850094 - GELATINA EM PÓ, sem sabor e incolor, sache de 2 unidades de 24g
cada. - Marca: BRETZKE

UN

R$ 122,2515,000 8,150095 - FERMENTO QUIMICO EM PÓ, composição: Amido de milho
geneticamente modificado (espécies doadoras: Agrobacterium
tumefaciens, bacillus thurigiensis, sphingobium herbicidorovans,
streptomyces viridochromogenes e zea mays), bicarbonato de sódio,
fosfato monocálcico e carbonato de cálcio. Pote 250 g. Validade mínima
de 04 meses a contar da data de entrega. - Marca: APTI

UN

R$ 1.026,9030,000 34,230096 - GOIABADA, Ingredientes mínimos: Goiaba ou polpa de goiaba e
açúcar. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela
legislação vigente, que não descaracterizem o produto e que seja
declarado no rótulo. Embalagem de 500g - Marca: VAL

UN

R$ 3.175,00500,000 6,350097 - IOGURTE em bandeja, contendo 6 unidades com no mínimo 540gr
cada pote, com preparo de frutas, boa qualidade. - Marca: FRIMESA

UN

R$ 242,5050,000 4,850098 - IOGURTE NATURAL INTEGRAL, embalagem de no minimo 160g,
contendo os ingredientes: Leite integral, leite em pó e fermentos lácteos.
O produto deverá estar armanezado em embalagem plástica de
polietileno, isenta de sujidades, contaminação de corpos estranhos,
original do fabricante, com especificações e informações do produto,
prazo de validade, lote e outros. Validade minima de 30 (trinta dias) a
contar a data de entrega - Marca: TIROL

UN

R$ 1.730,00200,000 8,650099 - IOGURTE, líquido, sabores, coco, morango, pêssego, salada de
frutas. Não deverá conter corantes. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente. Deverá ter identificação de órgão de
inspeção sanitária. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega
do produto. Obs.: não será aceito bebida láctea. Embalagem de no
mínimo 900g - Marca: AMANHECER

UN

R$ 324,0020,000 16,2000100 - KIWI, de boa qualidade, firme, com grau de maturação adequado
para consumo. Com polpa firme e intacta. Isento de lesões de origem
física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade,
parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos a
superfície externa. - Marca: CEASA

UN

R$ 1.415,88276,000 5,1300101 - LARANJA bahia ou valencia, fresca, firme, com grau de maturação
adequado para consumo. Com polpa firme e intacta. Isento de lesões de
origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes,
sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos
a superfície externa. - Marca: CEASA

KG

R$ 892,50150,000 5,9500102 - LEITE CONDENSADO, consistente, cremoso, textura uniforme,
produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em
embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data
de validade, quantidade de produto. Validade minima de 6 (seis) meses a
contar a data de entrega - Marca: TIROL

UN

R$ 127,2030,000 4,2400103 - LEITE DE COCO, natural e concentrado de frutos maduros,
acondicionado em garrafas de vidros de  200ml - Marca: MENINA

UN

R$ 4.438,00700,000 6,3400105 - LEITE pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra Park
– 1 litro. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data
de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto,
informação nutricional e inspeção de órgão competente. Validade mínima
de 4 (quatro) meses a contar da data de entrega - Marca: AURORA

UN

R$ 159,6024,000 6,6500106 - LEITE UHT integral para dietas com restrição  lactose. Zero lactose.
Embalagem tipo tetra park contendo 1 litro cada. Embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1
mês da data de entrega do produto, informação nutricional e inspeção de
órgão competente. Validade acima de 4 meses a contar da data de

UN

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
entrega. - Marca: AURORA

R$ 176,7030,000 5,8900107 - LIMÃO de primeira qualidade, in natura, inteira, firme, sem ceder à
pressão dos dedos, casca lisa, maturação adequada para consumo, com
todas as partes comestíveis aproveitáveis, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas, sem enfermidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 389,2515,000 25,9500109 - LINGUIÇA, tipo calabresa, embalada a vácuo kg, com aspecto
normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas
e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada;
acondicionada em saco de polietileno. Na embalagem deverá constar
nome e marca do produto, embalagem 400g. Validade minima de 6 (seis)
meses a contar a data de entrega - Marca: PEPERI/AURORA

KG

R$ 14,882,000 7,4400110 - linhaca - semente de linhaça   200g - Marca: VALAR UN

R$ 3.366,00440,000 7,6500113 - Maçã de boa qualidade, graúda, casca lisa. Deve estar firme, sem
lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte
(rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 1.113,84126,000 8,8400115 - MAMÃO FORMOSA, Características: maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, deve estar
firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos - Marca: CEASA

KG

R$ 697,48106,000 6,5800116 - MANGA. Características:  maturação adequada para consumo, com
todas as partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, deve estar firme,
sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 734,4068,000 10,8000117 - MANTEIGA, sem sal, acondicionado em embalagem original de 200
g; Prazo de validade de no mínimo 6  (seis) mesesa partir da entrega do
produto. - Marca: TIROL

UN

R$ 219,6015,000 14,6400118 - MARACUJÁ, amarelo, características: maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos
e sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 2.042,40740,000 2,7600120 - MELANCIA, fresca e de ótima qualidade. Compacta, firme, de
coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito
estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que alterem a
conformação e a aparência. Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas,
rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão - Marca:
CEASA

KG

R$ 367,9256,000 6,5700121 - MELÃO FRESCO e de ótima qualidade. Compacto, firme, de
coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito
estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que alterem a
conformação e a aparência. Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas,
rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. - Marca:
CEASA

KG

R$ 267,0060,000 4,4500123 - MILHO PARA PIPOCA. Característica: isento de gluten, primeira
linha, pacotes 500g. Identificação na embalagem (rótulo). Validade
mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. - Marca: DAJU

UN

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 197,5050,000 3,9500124 - MILHO VERDE EM CONSERVA, simples; grãos inteiros, imerso em
salmoura, apresentando tamanho e coloração uniformes. Lata de no
mínimo 170g. Prazo de validade de no mínimo 6  (seis) mesesa partir da
entrega do produto. - Marca: FUGINI

UN

R$ 135,7046,000 2,9500126 - MOLHO DE TOMATE, tradicional. Composição Básica: tomate,
cebola, sal, açúcar, alho e salsa. Produto próprio para consumo humano e
em conformidade com a legislação em vigor. Sache de 300g - Marca:
FUGINI

UN

R$ 357,7545,000 7,9500128 - NATA – Creme de leite pasteurizado. Pote de 300gr. Validade
mínima 2 (dois)  meses a contar da data de entrega. - Marca: AURORA

UN

R$ 92,905,000 18,5800129 - ÓLEO DE GIRASSOL, embalagem plástica resistente e
transparente, contendo 900ml. Ingredientes: Validade mínima de 6 (seis
meses a contar da data de entrega). - Marca: SALADA

UN

R$ 477,0060,000 7,9500130 - OLEO DE SOJA. Embalagem plástica resistente e transparente,
contendo 900ml. Ingredientes: Óleo de soja e antioxidantes. Validade
mínima de 6 (seis meses a contar da data de entrega. - Marca: SOYA

UN

R$ 95,5010,000 9,5500131 - ORÉGANO DESIDRATADO. Deve ser constituído de folhas sãs,
limpas e desidratadas. Deve conter cor, aroma e sabor característicos.
Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.
Embalagem de, no mínimo, 100g. - Marca: INCAS

UN

R$ 1.120,00100,000 11,2000132 - OVOS DE GALINHA, grandes, frescos. Cor, sabor e odor
característico. Estar livre de sujidades. Livre de lesões físicas, mecânicas
ou biológicas. Embalagem com data e validade e aviário de origem, com
registro no SIM, SIF ou CISPOA. - Marca: CARMINATTI

DZ

R$ 1.050,0060,000 17,5000147 - PEITO DE FRANGO, sem osso, sem pele, sem cartilagem e sem
adição de sal e temperos. Não deverá apresentar formação de cristais de
gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por
congelamento. Características: Aspecto firme, não amolecido ou
pegajoso, cor, odor, sabor e textura característicos. Ausência de
sujidades, parasitos e larvas. Embalagem primária: Saco de polietileno
transparente atóxico, resistente, termossoldado, lacrado, com
identificação do lote e data de validade de - Marca: FAGNANI

UN

R$ 90,905,000 18,1800148 - PIMENTÃO AMARELO, deve estar firme, sem lesões de origem
física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e
cortes), devendo ter atingido o grau máximo de tamanho, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 89,928,000 11,2400149 - PIMENTÃO VERDE, deve estar firme, sem lesões de origem física
ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes),
devendo ter atingido o grau máximo de tamanho, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 75,705,000 15,1400150 - PIMENTÃO VERMELHO, deve estar firme, sem lesões de origem
física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e
cortes), devendo ter atingido o grau máximo de tamanho, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 115,0515,000 7,6700152 - POLVILHO DOCE, a embalagem deve estar intacta e bem vedada,
sem a presença de fungos e deve constar: Data de fabricação, prazo de
validade e informação nutricional. Embalagem de 500 gr. Validade mínima
6 meses a contar da data de entrega. - Marca: PRATA

UN

R$ 1.152,00180,000 6,4000154 - PRESUNTO COZIDO, sem capa de gordura, fatiado de boa
qualidade, embalagem de no minimo 180g. Produto de primeira
qualidade; sem capa de gordura; baixo teor de sódio; com aspecto,

UN

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas;
deverão estar fatiados, resfriado. Com prazo de validade de no mínimo
3(três) meses, considerando a data de entrega. - Marca: FRIMESA

R$ 93,0020,000 4,6500156 - QUEIJO RALADO, embalagem de 40g. Fresco, inspecionado,
isento de estufamento, rachaduras e mofos. Embalagem deve estar
intacta, bem vedada. Validade mínima 3 meses a contar da data de
entrega. - Marca: TERRA VIVA

UN

R$ 228,0030,000 7,6000157 - REFRIGERANTE de boa qualidade, embalagem PET de 2L, sabor
Cola, refrigerado. - Marca: SARANDI

UN

R$ 113,8214,000 8,1300158 - REFRIGERANTE de boa qualidade, embalagem PET de 2L, sabor
Guaraná, refrigerado. - Marca: SARANDI

UN

R$ 376,0040,000 9,4000159 - REQUEIJÃO CREMOSO, tradicional - produto de primeira
qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa,
sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou
manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite.
Acondicionado em embalagens de 180g ou 200g que contenham
especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e
data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a
entrega. Validade mínima 2 (dois)  meses a contar da data de entrega -
Marca: AURORA

UN

R$ 115,5015,000 7,7000163 - SAGU tipo 1, preparo a partir do amido de mandioca com forma de
grânulos redondos. embalagem primária de polietileno transparente de
500 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações
nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de
validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.
Embalagem de 500g.  Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis)
meses a partir da data de entrega. - Marca: PRATA

UN

R$ 24,9010,000 2,4900164 - SAL REFINADO, iodado, em embalagem de 1kg - Marca: GARCA UN

R$ 174,587,000 24,9400167 - SALAME COLONIALpeça inteira, defumada, comidentificação do
produto,rotulo com ingredientes,valor nutricional, peso, validade, data
fabricação - Marca: FRIGOLASTE

KG

R$ 26,7010,000 2,6700168 - SALAMONIACO, 100g. - Marca: VALAR UN

R$ 419,4030,000 13,9800169 - SALSICHA, própria para hot dog, tradicional, (o produto não deverá
apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de
consistência anormal, com indícios de fermentação). Embalagem 500g.
Deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data
de entrega. - Marca: AURORA

UN

R$ 2.536,00160,000 15,8500173 - SUCO DE UVA INTEGRAL , sem adição de alcool, embalagem de 1
lt. Deve constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade,
informação nutricional e ingredientes. Data de fabricação no máximo 1
mês da data de entrega do produto. O produto deve apresentar registro
no ministério da Agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico.
Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega. - Marca: MARX

UN

R$ 477,7565,000 7,3500177 - TOMATE. Características: em inicio de maturação, tal que lhes
permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo mediato e imediato. Fresco. Com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, sem ferimentos, de primeira
qualidade. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos.
- Marca: CEASA

KG

R$ 440,7030,000 14,6900180 - UVA COLONIAL. Caracteristícas: de primeira qualidade, integral,
grãos graúdos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma
e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve
ser entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca: CEASA

KG

R$ 139,3515,000 9,2900181 - UVA PASSA PRETA, sem adição de açúcares, 100% Natural.
Ingredientes: uva passa branca. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente. Validade mínima de 4 meses a partir da data

UN

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de entrega do produto. Embalagem de 100g. - Marca: DAJU

R$ 49,9010,000 4,9900182 - VINAGRE DE MAÇA, embalagem 500ml. Rotulagem contendo no
mínimo as seguintes informações, denominação do produto, ingredientes,
tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. validade
mínima de 6 meses. - Marca: KOLLER

UN

R$ 470,4060,000 7,8400188 - Pepino em conserva condicionado em vidro de 300 gramas - Marca:
MANU

KG

PADARIA E CONFEITARIA DELÍCIAS DO OESTE LTDA

R$ 433,0010,000 43,300037 - BOLINHA DE QUEIJO, frita ao ponto, com recheio de queijo, com
aproximadamente 50g cada unidade, servido quente e em embalagem
fechada. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 4.796,50181,000 26,500038 - Bolo de cenoura, com cobertura de chocolate, servido fatiado e em
embalagem fechada. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 1.827,0090,000 20,300039 - BOLO SALGADO, tipo empadão com temperos frescos. Recheado
com peito de frango, carne moída, brócolis, refogado com milho, ervilha,
pimentão, tomate e cebola. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 4.924,50201,000 24,500040 - Bolo tipo nega maluca, com massa e cobertura de chocolate, servido
fatiado e em embalagem fechada. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 8.069,80314,000 25,700042 - BOLOS DIVERSOS, com cobertura, como por exemplo, laranja,
manteiga, formigueiro, entre outros), servido fatiado e em embalagem
fechada. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 500,5026,000 19,250045 - CAFÉ COM LEITE, pronto para o consumo, sem adição de açúcar,
servido quente em garrafa térmica. - Marca: Delicidas do Oeste

LT

R$ 315,0030,000 10,500046 - CAFÉ PRETO PASSADO, pronto para o consumo, sem adição de
açúcar, servido quente em garrafa térmica. - Marca: Delicidas do Oeste

LT

R$ 3.979,00230,000 17,300049 - Calça virada frita ao ponto,pronta para o consumo,polvilhada com
uma fina camada de açúcar e canela, servida em embalagem fechada. -
Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 880,0040,000 22,000058 - chá pronto para o consumo nos sabores camomila, erva doce,erva
cidreira e hortela, sem adição de açúcar e servido quente em garrafa
termica. - Marca: Delicidas do Oeste

LT

R$ 330,0020,000 16,500072 - CUCA BAIXA, assada ao ponto, recheada nos sabores doce de leite,
frutas e chocolate, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de
alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legislação
vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade).servida fatiada e em embalagem fechada - Marca:
Delicidas do Oeste

KG

R$ 8.692,00410,000 21,200073 - CUCA BAIXA, assada ao ponto, sem recheio, cobertura de farofa de
açúcar, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme.
Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos.
Servida fatiada e em embalagem fechada. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 5.725,00250,000 22,9000133 - PÃO DE QUEIJO ASSADO AO PONTO, pronto para o consumo,
tipo bolinha, unidades de proximadamente 100g, embalagem fechada
para servir - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 3.237,50125,000 25,9000134 - PÃO DE QUEIJO ASSADO AO PONTO, pronto para o cosnumo,
tipo bolinha, unidades de aproximadamente 50g, embalagem fechada
para servir - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 2.477,9071,000 34,9000140 - PASTEL ASSADO, fresco, pronto para o consumo, feito com massa
caseira com recheio carne de frango, com aproximadamente 60g, servido
quente e em embalagem fechada. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 5.253,00206,000 25,5000153 - PRETZEL, pronto para o consumo, massa doce de sonho assada
no forno finalizada com cobertura de leite em pó boa qualidade de
aproximadamente 50 g cada. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 7.238,00220,000 32,9000160 - ROSCA AMERICANA de polvilho, pronta para o consumo, doce
confeitado com açúcar confeiteiro e canela - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 8.717,00230,000 37,9000161 - ROSCA CALABRESA de polvilho azedo, recheada com calabresa -
Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 9.854,00260,000 37,9000162 - ROSQUINHA de polvilho azedo, pronta para o consumo, tipo
bolinha assadas, fresca de boa qualidade. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 1.447,50150,000 9,6500165 - SALADA DE FRUTAS, pronta para o consumo, com pelo menos 05
frutas da estação, devidamente refrigerada e com baixo teor de oxidação.
Servido em embalagens atóxicas, tipo potes individuais com tampa e
colher, com aproximadamente 100g. - Marca: Delicidas do Oeste

UN

R$ 1.650,15171,000 9,6500166 - SALADA DE FRUTAS, pronta para o consumo, sem adição de
açúcar em potes/copos de 200 ml com frutas frescas e de boa qualidade,
cortadas em cubos contendo (banana, maçã, laranja, mamão, kiwi,
morango, uva). Embalagem de 200 ml. - Marca: Delicidas do Oeste

UN

R$ 1.650,00125,000 13,2000175 - SUCO NATURAL de frutas da época. Sem adição de açúcar ou
suco natural da polpa de frutas sem adição de açúcar, servido gelado em
garrafa térmica. - Marca: Delicidas do Oeste

LT

R$ 5.540,00200,000 27,7000178 - TORTA SALGADA FRIA, de pão fatiado, com recheio de frango,
maionese, pepino, tomate, milho e ervilha. Boa qualidade, acondicionada
em embalagem específica, plástica com tampa. - Marca: Delicidas do
Oeste

KG

R$ 2.394,0060,000 39,9000183 - WAFLLE, pronto para consumo, massa caseira, fresca e macia,
com recheio na massa (queijo ralado, frango, carne moída, e cebolinha ou
oréganos). fresca e macia. Conforme regras de fabricação e manipulação
de alimentos. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

R$ 8.034,00260,000 30,9000184 - WAFFLE, pronto para consumo, doce de massa caseira, (feita de
farinha de trigo, ovos, açúcar, nata, leite) fresca e macia. Conforme regras
de fabricação e manipulação de alimentos. - Marca: Delicidas do Oeste

KG

RESTAURANTE BIFÃO GOURMET LTDA

R$ 76.633,802.274,000 33,700016 - ALMOÇO COMPLETO e fornecimento de bebidas: Com o cardápio
mínimo de: Arroz branco cozido, repolho cru picado e cozido, tomate com
cebola, conserva de beterraba com ovos, alface, mandioca cozida com
molho de carne moída, cuca baixa e enrolada, pão fatiado e carnes de
gado, suína e coxa e sobrecoxa assada no espeto de gado, carne suína e
coxa/sobrecoxa de frango frisando que todos os itens deverão ser de boa
qualidade. A empresa vencedora também deverá fornecer refrigerante e
água mineral, papel de mesa, palitos copos de 180 ml e guardanapos,
compatíveis com a quantidade de almoço solicitadas. A empresa deverá
respeitar e produzir a refeição de acordo com as práticas de manipulação
de alimentos. - Marca: FLEISCHAUS

UN

R$ 1.491,7585,000 17,550053 - CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade, fresca ou congelada,
coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não
amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso
de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e
desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na
embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade,
carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de
gordura no Maximo 10%. Acondicionada em embalagem de 1 kg.
Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega. - Marca:
FLEISCHAUS

KG

R$ 5.115,00310,000 16,5000111 - LINGUICINHA, tipo spriztwurst, boa qualidade, característica: Com
aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou
esverdeadas, odor e sabor próprio. Isento de vestígios de
descongelamento. - Marca: FLEISCHAUS

KG

R$ 227,2515,000 15,1500112 - LOMBO SUINO CONGELADO, sem osso. Isento de vestígios de KG

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

14/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que
sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características
naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidade ou ações
de microorganismos. Devidamente seladas. Conter na embalagem de
identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo
de inspeção do órgão competente. - Marca: FLEISCHAUS

R$ 1.400,00100,000 14,0000186 - CARNE SUINA, TEMPERADA PARA CHURRASCO - Marca:
FLEISCHAUS

KG

R$ 1.010,00100,000 10,1000187 - COXA E SOBRE COXA, TEMPERADA PARA CHURRASCO -
Marca: FLEISCHAUS

KG

SIRLEY EIDT 89959728900

R$ 150,005,000 30,000078 - ENROLADINHO DE SALSICHA ASSADO, pronto para o consumo,
com aproximadamente 50g cada unidade, servido quente e em
embalagem fechada. Produzida de acordo com as práticas de
manipulação de alimentos. - Marca: CASA DA SHIRLEY

KG

R$ 165,505,000 33,100079 - ENROLADINHO DE SALSICHA FRITO, pronto para o consumo, com
aproximadamente 50g cada unidade, servido quente e em embalagem
fechada. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de
alimentos. - Marca: CASA DA SHIRLEY

KG

R$ 2.534,4066,000 38,4000141 - PASTEL ASSADO, fresco, pronto para o consumo, feito com massa
caseira com recheio carne de gado, com aproximadamente 60g, servido
quente e em embalagem fechada. - Marca: CASA DA SHIRLEY

KG

R$ 616,0016,000 38,5000142 - PASTEL ASSADO, fresco, recheado com queijo muçarela,
requeijão, milho, ervilha, tomate, cebola. Com aproximadamente 60g,
servido quente e em embalagem fechada. - Marca: CASA DA SHIRLEY

KG

R$ 1.226,4028,000 43,8000144 - PASTELZINHO FRITO, pronto para o consumo tipo risoles, recheio
de carne de frango, com proximadamente 50g, servido quente e em
embalagem fechada. - Marca: CASA DA SHIRLEY

KG

R$ 1.089,2028,000 38,9000145 - PASTELZINHO FRITO, pronto para o consumo tipo risoles, recheio
de requeijão, com proximadamente 50g, servido quente e em embalagem
fechada. - Marca: CASA DA SHIRLEY

KG

R$ 716,4018,000 39,8000146 - PASTELZINHO FRITO, pronto para o cosnumo, tipo risoles, recheio
de carne de gado, com aproximadamente 50g, servido quente e em
embalagem fechada. - Marca: CASA DA SHIRLEY

KG

R$ 545,00100,000 5,4500171 - SANDUÍCHE, pronto para o consumo, com pão de forma, pronto
para o consumo untado com maionese, uma fatia de presunto sem capa
de gordura, uma fatia de queijo muçarela, uma folha de alface, duas fatias
de tomate. Cortado ao meio e embalado individualmente em plástico
filme. Será considerado as duas partes como uma unidade - Marca:
CASA DA SHIRLEY

UN

R$ 326.685,53Total geral:

25 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


